
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

ID: 648101|29/01/2015|SAMBTER 
 

COMITATO DEI SINDACI 
 
Deliberazione N°1                                                                                                                       del 28.01.2015 
 
Oggetto: Approvazione “Interventi di inclusione socio-lavorativa a favore di ex detenuti e condannati in esecuzione 

penale esterna” - interventi a favore di adulti, ai sensi della D.G.R. 1170/2014. 
 
 
L’anno 2015, il giorno 28 del mese di Gennaio, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si è 
riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 
Cognome e nome Comune Qualifica 
Monticelli Danilo Appignano Assessore delegato  
Calvigioni Nelia Corridonia Sindaco 
Ricotta Narciso Macerata Assessore delegato 
Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 
Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 
Luchetti Alberto Petriolo Vice Sindaco 
Monti Luigi Pollenza Sindaco 
Spoletini Adriano Treia Assessore delegato 
Monticelli Danilo Urbisaglia Delegato  
 
Presenti N° 9. 
Assenti N° 0.  
 
Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Brunetta Formica. 
 
Partecipa, senza diritto di voto, Mariangela Lanzi, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Pollenza.  
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Narciso 
Ricotta, Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 
I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 
Vista la D.G.R. n° 1170 del 13.10.2014 “Attuazione della L.R. 28/08 - Criteri di ripartizione delle risorse per 
interventi a favore di soggetti adulti e minorenni sottoposti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria” che prevede 
il finanziamento, da parte della Regione Marche di interventi di inclusione socio-lavorativa a favore di ex detenuti e 
condannati in esecuzione penale esterna elaborati dai Comuni dell’ATS; 
 
Tenuto conto che entro il termine previsto dalla sopracitata Deliberazione è pervenuto all’Ufficio di Ambito il 
seguente progetto presentato dal Comune di Pollenza: 
TITOLO DEL PROGETTO Inserimento lavorativo M.C. 
NUMERO PROGETTO n. 1 
ENTE PROPONENTE Comune di Pollenza 

ALTRI SOGGETTI COINVOLTI 
- UEPE 
- Coop. Soc. “Ama – Aquilone” (AP) 

COSTO € 6.000,00 

SINTESI ATTIVITÀ 
PREVISTE 

Attivazione di un tirocinio lavorativo presso azienda del territorio (cooperativa 
sociale di tipo B) nel settore della manutenzione del verde pubblico, decoro 
urbano e gestione rifiuti. 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256225 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
Tenuto conto altresì che la sopracitata DGR prevede che il Comitato dei Sindaci elabori una graduatoria di Ambito, 
tenendo conto delle seguenti priorità: 

Economico 
Tipologia di intervento: 

Inclusione socio lavorativa (prioritaria) 
Extra Regione 

Luogo di residenza 
Regione (prioritaria) 
SI (prioritaria) 

Soggetto in esecuzione di provvedimenti dell’autorità giudiziaria 
NO 
SI (prioritaria) 

Soggetto che non ha mai usufruito di borse lavoro 
NO 
SI (prioritaria) 

Figli a carico 
NO 
SI (prioritaria) 

Condizioni di estremo disagio 
NO 

 
Considerato altresì che, analizzando il progetto pervenuto e applicando i criteri di priorità indicati dalla Regione 
Marche risulta quanto di seguito indicato: 

Priorità previste dalla DGR Progetto n. 1 
Economico  Tipologia di intervento: 
Inclusione socio lavorativa (prioritaria) X 
Extra Regione  Luogo di residenza 
Regione (prioritaria) X 
SI (prioritaria) X Soggetto in esecuzione di provvedimenti 

dell’autorità giudiziaria NO  
SI (prioritaria) 

Soggetto che non ha mai usufruito di borse lavoro 
NO 

Non 
dichiarato 

SI (prioritaria) 
Figli a carico 

NO 
Non 

dichiarato 
SI (prioritaria) X Condizioni di estremo disagio 
NO  

 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
1. Approvare il progetto del Comune di Pollenza denominato “Inserimento lavorativo M.C.”, elaborato ai sensi 

della D.G.R. 1170/2014. 
 
2. Incaricare l’Ufficio Comune di Ambito alla trasmissione del progetto alla Regione Marche nei tempi e nei 

modi stabiliti dalla DGR 1170/2014. 
 
 
 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 
(Dott.ssa Brunetta Formica)  (Narciso Ricotta) 

 Firma all’originale         Firma all’originale  
 


